
Uchwała Nr IV/18/2024 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

sołtysów 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r., poz. 609 i 721) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) podstawie - należy przez to rozumieć kwotę  w wysokości  50% kwoty stanowiącej  2,4-

krotności kwoty bazowej, o której mowa w art.  25  ust.  6  ustawy z dnia  8  marca  

1990 r.  o samorządzie gminnym i w rozporządzeniu Rady  Ministrów  z dnia  27  

października  2021 r.  w  sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy (Dz.  U.  Z  2021 r.  poz.  1974); 

2) podróży służbowej – należy przez to rozumieć wyjazd poza granice Gminy Wielka 

Nieszawka w celu realizacji zadań wynikających z funkcji sołtysa. 

§2. 1. Sołtysom sołectw Gminy Wielka Nieszawka, przysługuje dieta miesięczna  

w wysokości 30% podstawy, stanowiąca zryczałtowaną rekompensatę poniesionych przez nich 

kosztów i strat w związku z wykonywaniem zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Dieta nie przysługuje sołtysowi za okres, w którym nie wykonywał zadań wynikających  

z pełnionej funkcji. 

3. W przypadku niewykonywania zadań  sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość 

diety ulega obniżeniu, proporcjonalnie do okresu niewykonywania zadań sołtysa. 

§3.1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych  

w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu, wydanym na podstawie art. 34 a ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2024 r., poz. 728),  

z zastrzeżeniem, że stawkę zwrotu kosztów przejazdu sołtysa w ramach podróży służbowej 

pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy,  za 1 km przebiegu pojazdu, ustala 

się w wysokości maksymalnej wskazanej w tym rozporządzeniu. 

2. Polecenie wyjazdu w podróż służbową podpisuje Wójt Gminy Wielka Nieszawka, który na 

wniosek sołtysa może wyrazić zgodę na przyjazd, w celu odbycia podróży, samochodem  

niebędącym własnością Gminy Wielka Nieszawka. 

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i obowiązuje od dnia 1 sierpnia 2024 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Wielka Nieszawka 



(-) Ireneusz Śmiechowski  

Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (dalej: ustawa), rada 

gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego (sołtys) jednostki 

pomocniczej(sołectwa) będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Z orzecznictwa sądów administracyjnych wynika, że ustalając zasady, na jakich sołtysom przysługiwać 

będą diety, rada musi zawrzeć w tej uchwale także  zasady zwrotu kosztów podróży sołtysów. 

Wysokość „podstawy”, o której mowa w § 1 projektu uchwały wynosi obecnie 2 147,30 zł (2,4x1789,42 

zł=4294,61 zł, 4294,61 złx50%=2 147,30 zł). 

Z ugruntowanego orzecznictwa sądów administracyjnych wynika, że dieta nie ma charakteru 

wynagrodzenia za pracę lecz ma na celu zryczałtowane wyrównanie sołtysowi kosztów i strat 

poniesionych przez sołtysa w związku z wykonywaniem mandatu. Dlatego sołtysowi dieta nie 

przysługuje, jeżeli nie wykonuje żadnych zadań wynikających z mandatu (np. z powodów zdrowotnych) 

przez cały miesiąc.  W przypadku niewykonywania mandatu przez część miesiąca kwota diety ulega 

odpowiedniemu zmniejszeniu 

W projekcie proponuje się przyjąć zasady zwrotu sołtysom kosztów podróży służbowej na zasadach 

obowiązujących radnych i tak jak w przypadku radnych, proponuje się, aby stawki zwrotu kosztów 

przejazdu sołtysa w celu odbycia podróży służbowej, samochodem nie stanowiącym własności gminy 

były takie same, jak w przypadku radnych tj. w maksymalnej stawce.  

Aktualnie, maksymalne stawki zwrotu kosztów używania pojazdu prywatnego do celów służbowych 

wynoszą: dla samochodu osobowego: o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

Również z ugruntowanego orzecznictwa sądów administracyjnych wynika, że uchwały dotyczące diet 

sołtysów są aktami prawa miejscowego, dlatego podlegają obligatoryjnej publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i co do zasady wchodzą w życie nie wcześniej niż 

po upływie 14 dniu od dnia ogłoszenia. Dla uniknięcia problemów wynikających  ze zmiany zasad  

w trakcie miesiąca, w projekcie uchwały proponuje się, aby jej postanowienia obowiązywały od  

1 miesiąca sierpnia 2024 r. Za taką datą wejścia w życie proponowanej uchwały, przemawia również 

to, że w odrębnym druku proponuje się, aby  dotychczasowa uchwała określająca diety dla radnych,  

w której postanowiono również o dietach dla sołtysów,  utraciła moc  z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

 

 


